

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

Diputatu Nagusiaren Kabinetearen eta Komunikazioaren Zuzendaritzaren 439/2021 Ebazpena, otsailaren 1ekoa, agintzen duena Arabako Foru Aldundiaren sailek hainbat erakunde eta elkar-terekin izenpetutako lankidetzak hitzarmenen laburpenak argitaratzeko

Diputatu Nagusiaren Saileko Idazkaritza Teknikoko eta Herritarrak Atenditzeko Zerbitzuari lankidetzak hitzarmenen hainbat kopia bidali zaizkio, Arabako Foru Aldundiko sailek behar bezala sinatuta.

Kontuan hartu da zer xedatzen duten horri buruz Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 47. artikulua eta hurrengoek, Arabako Foru Aldundiaren Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoari buruzko abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauaren 79. artikulua eta Diputatuen Kontseiluaren 1993 maiatzaren 11ko 129. Foru Dekretuak, 1996ko urriaren 29ko 95. Foru Dekretuak eta 1997ko maiatzaren 27ko 53. Foru Dekretuak.

Aintzat izanda lehen aipatutako lege manuak eta aplikatu beharrekoak, eta baliatuz Arabako Foru Aldundiaren Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoari buruzko abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauaren 102. artikulua eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 29ko 95/1996 Foru Dekretuaren hirugarren paragrafoaren arabera dagozkidan eskumenak, hau

EBAZTEN DUT

Agintzea ALHAOn argitaratu daitezela lankidetzak hitzarmen hauek:

IZENPETZE EGUNA: 2020ko urriaren 6a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko bigarren diputatu nagusia eta Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Emilio Sola Ballojera, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Administrazio Kontseiluaren lehendakaria, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen izenean eta ordezkartzan.

Hitzarmenaren xedea: GOFE Diputatuen Kontseiluaren apirilaren 5eko 26/2011 Foru Dekretuaren bidez sortutako AFAEEaren barruan sartzeko prozesuarekin jarraitzea, haren bitartez GOFEn eskumenekoak diren kudeaketa eta zerbitzuak bideratzeko.

Indarraldia: 2024ko urriaren 6a.

Luzapena: Beste lau urterako, edo salaketa ez aurkezteagatik azkendu arte.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko urriaren 7a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko bigarren diputatu nagusiordea eta Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Ana María del Val Sánchez, Gazteriaren Foru Erakundearen Administrazio Kontseiluaren lehendakaria, Gazteriaren Foru Erakundearen izenean eta ordezkartzan.

Hitzarmenaren xedea: GFE Diputatuen Kontseiluaren apirilaren 5eko 26/2011 Foru Dekretuaren bidez sortutako AFAEEaren barruan sartzeko prozesuarekin jarraitzea, haren bitartez GFEn eskumenekoak diren kudeaketa eta zerbitzuak bideratzeko.

Indarraldia: 2024ko urriaren 7a.

Luzapena: Beste lau urterako, edo salaketa ez aurkezteagatik azkendu arte.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko urriaren 14a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko bigarren diputatu nagusiordea eta Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Jesús Cantero Martínez, Espainiako Gurutze Gorriaren Arabako Batzordeko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiaren eta Espainiako Gurutze Gorriaren Arabako Batzordearen arteko lankidetzaren arautzea, Espainiako Gurutze Gorriaren Arabako Batzorderen titulartasuneko ibilgailuak konpondu, mantendu eta kontserbatzeari dagokionez, baldin eta ibilgailuak Arabako Lurralde Historikoan herritarrei zerbitzuak emateko badira.

Finantzazioa: 6.000,00 euro.

Indarraldia: 2023ko abenduaren 31.

Luzapena: Beste hiru urterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko urriaren 14a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko bigarren diputatu nagusiordea eta Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: José Luis Alonso Quilchano, INDESA SLko zuzendari-kudeatzailea.

Hitzarmenaren xedea: AFAn eta INDESA 2010 SLren arteko lankidetzaren, foru sozietate publikoaren titulartasuneko ibilgailuak konpontzeko eta mantentzeko. Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailaren Ibilgailuen Zerbitzuaren bitartez emango du laguntza Arabako Foru Aldundiak.

Indarraldia: 2023ko abenduaren 31.

Luzapena: Beste hiru urterako (edo, hala badagokio, urtebetez, hiru urteko mugaraino).

IZENPETZE EGUNA: 2020ko urriaren 20a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Eduardo Aguinaco López de Suso, Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza Saileko foru diputatua.

Bestetik: Joxe Urrestarazu Tellería, Nafarroako eta Euskadiko Erkidegoetako Behi eta Ardi Esnearen Elkarteko (ALVO) lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: 1728/2007 Errege Dekretuaren (198/2017 eta 752/2011 errege dekretuek aldatua) 13. artikulua analisi laborategietarako finkatzen dituen betekizunak Arabako Lurralde Historikoaren esparruan betetzea.

ALVOK, Lekunberriko Institutu Laktologikoa kudeatzen duen elkartearen denez, 1728/2007 Errege Dekretuaren (198/2017 eta 752/2011 errege dekretuek aldatua) 16. artikulua zehaztutako informazioa kalkulatu eta jakinaraziko dio "Letra Q" datu baseari, kasuan kasuko epearen barruan.

Zenbatekoa: 2020ko ekitaldian ezin izango da 8.400,00 euro baino handiagoa izan.

Indarraldia: Honako hau indarrean jarriko da sinatzen den egunaren hurrengotik aurrera; hala ere, 2020ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra arte izango ditu ondorioak.

Luzapena: Aldeek esanbidez adieraziz gero, hitzarmen honen indarraldia luzatu ahal izango da, gehienez ere, urteko lau alditan, hasierakoa ere aintzat hartuta, Arabako Foru Aldundiaren aurrekontu baliabideen arabera.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 5a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Concepción González Izquierdo, Espainia iparraldeko probintzia kanonikoaren Karitatearen Alaben probintzia bisitaria.

Hitzarmenaren xedea: Familia egoera egokia ez duten haurrak zaintzeko harrera eta larrialdietarako Hazaldi zentroa kudeatzea.

Finantzazioa: 1.389.261,17 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 12a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Javier Mariño Orive, JEIKI fundazioaren gerentea.

Hitzarmenaren xedea: Substantziekin adikzioa edo/eta bestelako adikzio arazoak dituzten pertsonen eta haien familiei laguntzeko eta gizarteratzeko jarduerak garatzea.

Finantzazioa: 97.310,00 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 12a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Javier Mariño Orive, JEIKI fundazioaren gerentea.

Hitzarmenaren xedea: "HAZGARRI" programa gauzatzea: esku hartze psikologikoa eta psiko-hezitzailea gazteentzat, nerabeentzat eta haien familientzat.

Finantzazioa: 17.590,00 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 12a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Isabel Pérez Pons de la Villa, Arabako Nuevo Futuro elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Jokaera arazoak dituzten eta babesgabetasun egoera larrian dauden 12 eta 18 urte bitarteko adingabeentzako egoitza bidezko harrera programa esperimentalak kudeatzea.

Finantzazioa: 1.108.986,42 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

Luzapena: Bi aldeek luzapena adostu ahal izango dute, gehienez ere 4 urterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 12a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Isabel Pérez Pons de la Villa, Arabako Nuevo Futuro elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Familia egoera egokirik ez duten haurrei egoitza arretako zerbitzuak eskaintzea.

Finantzazioa: 1.840.479,65 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

Luzapena: Bi aldeek luzapena adostu ahal izango dute, gehienez ere 4 urterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 12a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: M^º Carmen Arroyo Santamaría, ASAFES Gaixotasun Mentalak jotako Arabako Gaixoen eta Haien Senideen Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Buruko gaixotasuna duten pertsonentzako Argibide eguneko zentroa mantentzea.

Finantzazioa: 305.100,00 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

Luzapena: Bi aldeek luzapena adostu ahal izango dute, gehienez ere 4 urterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 12a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: M^º Carmen Arroyo Santamaría, ASAFES Gaixotasun Mentalak jotako Arabako Gaixoen eta Haien Senideen Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Gaixotasun mentala duten pertsonentzako, haien familientzako eta, oro har, gizartearentzako sustapen eta partaidetza sozialeko programak eta jarduerak.

Finantzazioa: 60.570,00 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 12a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: M^º Carmen Arroyo Santamaría, ASAFES Gaixotasun Mentalak jotako Arabako Gaixoen eta Haien Senideen Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Buruko gaixotasuna duten pertsonentzako eta haien senideentzako psikologia eta hezkuntza alorreko laguntza programa bat garatzea.

Finantzazioa: 407.330,50 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

Luzapena: Bi aldeek luzapena adostu ahal izango dute, gehienez ere 3 urterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 24a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Ramiro González Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Bestetik: Enrique Barbadillo Ayala, Trebiñuko Konderriko Udalaren alkate-lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiaren eta Trebiñuko Konderriko Udalaren arteko lankidetzak, aurkeztutako proiektuaren arabera euskara gizarteratzeko jarduerak garatzeko eta gauzatzeko.

Finantzazioa:

Arabako Foru Aldundia: 2020ko aurrekontua finantzatuko du, 3.930,21 euroekin.

Hurrengo ekitaldietan, Arabako Foru Aldundiaren gastuen aurrekontu orokorretan dagokion aurrekontu ekitaldirako esleitutakoa izango da egin beharreko ekarpena.

Indarraldia: 4 urte, 2024ko azaroaren 24ra arte.

Luzapena: Alderdi sinatzaileek hala nahi badute. Gehieneko aldia: Indarraldiari beste lau urte gehitu ahalko zaizkio.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Ramiro González Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Bestetik: Javier Uriarte Jairo, Añanako Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiaren eta Añanako Kuadrillaren arteko lankidetzaz, kuadrilla osatzen duten udalerrietan euskara gizarteratzeko jarduerak garatzeko eta gauzatzeko, aurkeztutako proiektuaren arabera.

Finantzazioa:

Arabako Foru Aldundia: 2020ko aurrekontua finantzatuko du, 7.000,00 euroekin.

Hurrengo ekitaldietan, Arabako Foru Aldundiaren gastuen aurrekontu orokorretan dagokion aurrekontu ekitaldirako esleitutakoa izango da egin beharreko ekarpena.

Indarraldia: 4 urte, 2024ko azaroaren 26ra arte.

Luzapena: Alderdi sinatzaileek hala nahi badute. Gehieneko aldia: Indarraldiari beste lau urte gehitu ahalko zaizkio.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Maite Sebal Arrien, Gasteizko Elizbarrutiko Cáritasen zuzendaria.

Hitzarmenaren xedea: Gizarteratzerako programa bat garatzea.

Finantzazioa: 190.053,00 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

Luzapena: Bi aldeek luzapena adostu ahal izango dute, gehienez ere 4 urterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Jesús Cantero Martínez, Espainiako Gurutze Gorriaren Arabako Batzordeko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Garraio egokituko zerbitzua.

Finantzazioa: 662.046,10 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

Luzapena: Bi aldeek luzapena adostu ahal izango dute, gehienez ere 3 urterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: M^a Carmen Arroyo Santamaría, ASAFES Gaixotasun Mentalak jotako Arabako Gaixoen eta Haien Senideen Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Gaixotasun mentalen bat duten pertsonen lagundutako laneratzeko programa (PILA).

Finantzazioa: 66.278,00 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: M^a Ángeles Arbaizagoitia Tellería, "ASASAM" gaixotasun mentalen bat dutenen eta haien senideen Aiarako elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Gaixotasun mentala duten pertsonentzako, haien familientzako eta, oro har, gizartearentzako sustapen eta partaidetza sozialeko programak eta jarduerak.

Finantzazioa: 41.430,00 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: María Ángeles Arbaizagoitia Tellería, Gaixo Psikikoen eta beraien Senideen Aiarako Elkarteko (ASASAM) lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Aiarako Kuadrillan, gaixotasun mentalen bat duten pertsonen ostatu emateko zerbitzua.

Finantzazioa: 67.213,87 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

Luzapena: Bi aldeek luzapena adostu ahal izango dute, gehienez ere 3 urterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko azaroaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Gemma Argote Saenz de Buruaga, "ADAP" Presoen Laguntzarako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako espetxean askatasunik gabeko emakumeentzako harrera pisu bat kudeatzea.

Finantzazioa: 196.947,27 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

Luzapena: Bi aldeek luzapena adostu ahal izango dute, gehienez ere 4 urterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko abenduaren 4a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Ramiro González Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Bestetik: María de la Encina Castresana Astarloa, Aiarako Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiaren eta Aiarako Kuadrillaren arteko lankidetzaz, aurkeztutako proiektuaren arabera euskara gizarteratzeko jarduerak garatzeko eta gauzatzeko.

Finantzazioa:

Arabako Foru Aldundia: 2020ko aurrekontua finantzatuko du, 7.000,00 euroekin.

Hurrengo ekitaldietan, Arabako Foru Aldundiaren gastuen aurrekontu orokorretan dagokion aurrekontu ekitaldirako esleitutakoa izango da egin beharreko ekarpena.

Indarraldia: 4 urte, 2024ko abenduaren 4ra arte.

Luzapena: Alderdi sinatzaileek hala nahi badute. Gehieneko aldia: Indarraldiari beste lau urte gehitu ahalko zaizkio.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko abenduaren 4a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Ramiro González Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Bestetik: Anartz Gorrotxategi Elorriaga, Kanpezu-Arabako Mendialdeko Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiaren eta Kanpezu-Arabako Mendialdeko Kuadrillaren arteko lankidetzaz, aurkeztutako proiektuaren arabera euskara gizarteratzeko jarduerak garatzeko eta gauzatzeko.

Finantzazioa: Arabako Foru Aldundiak:

Arabako Foru Aldundia: 2020ko aurrekontua finantzatuko du, 7.000,00 euroekin.

Hurrengo ekitaldietan, Arabako Foru Aldundiaren gastuen aurrekontu orokorretan dagokion aurrekontu ekitaldirako esleitutakoa izango da egin beharreko ekarpena.

Indarraldia: 4 urte, 2024ko abenduaren 4ra arte.

Luzapena: Alderdi sinatzaileek hala nahi badute. Gehieneko aldia: Indarraldiari beste lau urte gehitu ahalko zaizkio.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko abenduaren 4a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Ramiro González Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Bestetik: Agustín Otsoa Eribeko Landa, Gorbeialdeko Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiaren eta Gorbeialdeko Kuadrillaren arteko lankidetzeta, aurkeztutako proiektuaren arabera euskara gizarteratzeko jarduerak garatzeko eta gauzatzeko.

Finantzazioa:

Arabako Foru Aldundia: 2020ko aurrekontua finantzatuko du, 7.000,00 eurorekin.

Hurrengo ekitaldietan, Arabako Foru Aldundiaren gastuen aurrekontu orokorretan dagokion aurrekontu ekitaldirako esleitutakoa izango da egin beharreko ekarpena.

Indarraldia: 4 urte, 2024ko abenduaren 4ra arte.

Luzapena: Alderdi sinatzaileek hala nahi badute. Gehieneko aldia: Indarraldiari beste lau urte gehitu ahalko zaizkio.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko abenduaren 4a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Ramiro González Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Bestetik: Rubén Ruiz de Egiño López de Gereñu, Arabako Lautadako Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiaren eta Arabako Lautadako Kuadrillaren arteko lankidetzeta, aurkeztutako proiektuaren arabera euskara gizarteratzeko jarduerak garatzeko eta gauzatzeko.

Finantzazioa:

Arabako Foru Aldundia: 2020ko aurrekontua finantzatuko du, 7.000,00 eurorekin.

Hurrengo ekitaldietan, Arabako Foru Aldundiaren gastuen aurrekontu orokorretan dagokion aurrekontu ekitaldirako esleitutakoa izango da egin beharreko ekarpena.

Indarraldia: 4 urte, 2024ko abenduaren 4ra arte.

Luzapena: Alderdi sinatzaileek hala nahi badute. Gehieneko aldia: Indarraldiari beste lau urte gehitu ahalko zaizkio.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko abenduaren 4a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Ramiro González Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Bestetik: Joseba Fernández Calleja, Guardia-Arabako Errioxako Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiaren eta Guardia-Arabako Errioxako Kuadrillaren arteko lankidetzeta, aurkeztutako proiektuaren arabera euskara gizarteratzeko jarduerak garatzeko eta gauzatzeko.

Finantzazioa:

Arabako Foru Aldundia: 2020ko aurrekontua finantzatuko du, 7.000,00 eurorekin.

Hurrengo ekitaldietan, Arabako Foru Aldundiaren gastuen aurrekontu orokorretan dagokion aurrekontu ekitaldirako esleitutakoa izango da egin beharreko ekarpena.

Indarraldia: 4 urte, 2024ko abenduaren 4ra arte.

Luzapena: Alderdi sinatzaileek hala nahi badute. Gehieneko aldia: Indarraldiari beste lau urte gehitu ahalko zaizkio.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko abenduaren 10a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Ramiro González Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Bestetik: Pedro Elozegi González de Gamarra, Arabako Batzar Nagusietako lehendakaria.

Xedea: Jarduketa esparru bat sortzea, Arabako Batzar Nagusiek eta Arabako Foru Aldundiak batera erabil ditzaten bertan jasotako konpromisoetan zehazten diren baliabide instrumentalak, bi foru erakundeen baliabideen erabilera eraginkorra lortzeko.

Finantzazioa: Ez dauka diru eta aurrekontu eraginik.

Indarraldia: Lau urte, izenpetzen den egunetik aurrera.

Luzapena: Indarraldia amaitu aurretik alderdiek berariaz hala adostuz gero, hitzarmena lau urtera arte luzatzea erabaki ahal izango da.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko abenduaren 10a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Antonio Martínez Robledo, BEROA tutoretza fundazioaren lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Gaixotasun mentala duten Arabako helduei laguntza judiziala emateko neurriak hartzea, tutoretza karguak beren gain har ditzaten.

Finantzazioa: 467.094,21 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

Luzapena: Bi aldeek luzapena adostu ahal izango dute, gehienez ere 4 urterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko abenduaren 10a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Aurelia Oliva García andrea, Erantsi elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Gizarte zailtasunak eta buruko gaixotasunen bat duten pertsonentzako egoitzetako zerbitzuak.

Finantzazioa: 1.015.131,11 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

Luzapena: Bi aldeek luzapena adostu ahal izango dute, gehienez ere 3 urterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko abenduaren 10a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: M^a Ángeles Ortiz de Arrizabaleta Fernández de Jáuregui, Hiesaren aurkako Arabako Herritar Batzordearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Besarkada Etxea GIBa duten pertsonentzako harrera zerbitzua kudeatzea.

Finantzazioa: 599.159,82 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

Luzapena: Bi alderdiek adostu ahal izango dute hasierako hitzarmenaren iraupen berara arteko aldi baterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko abenduaren 10a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Alberto Urteaga Villanueva, Beti Gizartean fundazioko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Gizarte zailtasunak eta buruko gaixotasunen bat duten pertsonentzako egoitzetako zerbitzuak.

Finantzazioa: 1.016.727,50 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

Luzapena: Bi aldeek luzapena adostu ahal izango dute, gehienez ere 3 urterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko abenduaren 10a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Alberto Urteaga Villanueva, Beti Gizartean fundazioko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Egoitza arreta emateko bi programa kudeatzea. Sortu-Leku programa eta Hazten programa.

Finantzazioa: 982.036,74 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31.

Luzapena: Bi aldeek luzapena adostu ahal izango dute, gehienez ere 4 urterako.

IZENPETZE EGUNA: 2020ko abenduaren 14a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Blanca de la Peña Bernal, Arabako Foru Aldundiko Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Saileko diputatua.

Bestetik: Lucio Castañeda Martínez de Treviño, Guardiako Udaleko alkate-lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiko Bide Azpiegituren eta Mugikortasunekaren Sailaren eta Guardiako Udalaren arteko lankidetzeta hitzarmena, errepideko lurreko garraioaren ikuskapen zerbitzuek udal baskula erabiltzeko.

Finantzazioa: 4.000 euro, BEZa barne, urte naturaleko.

Indarraldia: 4 urte.

Luzapena: Lau urtera arte.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko otsailaren 1a

Kabinete eta Komunikazio zuzendaria
ELENA FERREIRA SEBASTIÁN